

IDR-PARANÁ IAPAR-EMATER - AQUISIÇÕES EM SRP DECON - PARTICIPANTE - EXERCÍCIO 2020 - 08OUT ATÉ 17DEZ 2020

PROC	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UNID	QT	V.UNIT.	V. TOTAL	EMPENHO
33104	11/12/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-170/2020	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.2627 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-13, APRESENTAÇÃO: Botijão 13kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Botijão isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada., UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 170/2020	un	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	8738
33002	03/12/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PP-7/2020	PANIFICADORA E CONFEITARIA TESSERA LTDA	31.591.625/0001-07	PARANAVAÍ - PR	Pão, tipo: francês, 50g, aspecto: fresco, Apresentação: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, Ingredientes: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, Características adicionais: isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Unidade de compra: Kg, Unidade de medida Unitário - PARA Estação Experimental e Polo de Paranavaí	UN	90	R\$ 7,20	R\$ 648,00	8274

33001	03/12/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PP-32/2019	OKURA E MATOS PANIFICADORA LTDA - ME	10.770.255/0001-97	LONDRINA - PR	Item: 8909.2063 - PÃO - TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	650	R\$ 8,80	R\$ 5.720,00	8133
32812	20/11/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-986/2019	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	12793110000137	PINHAIIS - PR	Item: 7907.141 - Lustra móveis, COMPOSIÇÃO: À base de ceras naturais e silicone, AROMA: Lavanda ou Floral, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa flip top, 200ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 986/2019	un	72	R\$ 1,82	R\$ 131,04	8119
32812	20/11/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-986/2019	RUANA COMERCIAL LTDA - ME	12.047.604/0001-72	LONDRINA - PR	Item: 7904.150 - Sabão, TIPO: Pó, COMPOSIÇÃO: À base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água, QUALIDADE: Biodegradável, Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, EMBALAGEM: Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, PESO LÍQUIDO: 1kg, , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 986/2019 LOTE 20	un	211	R\$ 2,80	R\$ 590,80	8118

32812	20/11/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-986/2019	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7904.150 - Sabão, TIPO: Pó, COMPOSIÇÃO: À base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água, QUALIDADE: Biodegradável, Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, EMBALAGEM: Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, PESO LÍQUIDO: 1kg, , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 986/2019 LOTE 21	un	309	R\$ 3,18	R\$ 982,62	8117
32812	20/11/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-986/2019	FABIO ALBERTO DYBAS EIRELI- EPP	19.372.261/0001-60	COLOMBO - PARANÁ	Item: 7904.148 - Sabão, Em barra, glicerinado, biodegradável, AROMA: Neutro, COMPOSIÇÃO: À base de ácidos graxos de coco / babaçu, ácidos graxos de sebo, ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Peso Líquido: 200 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 986/2019	un	368	R\$ 0,92	R\$ 338,56	8116
32812	20/11/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-986/2019	FABIO ALBERTO DYBAS EIRELI- EPP	19.372.261/0001-60	COLOMBO - PARANÁ	Item: 7904.149 - Sabão, Barra, TIPO: Coco, COMPOSIÇÃO: À base de óleo de coco, QUALIDADE: Biodegradável, EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO: 200g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 986/2019	un	40	R\$ 1,26	R\$ 50,40	8116

32589	29/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-209/2019	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.6321 - Caixa arquivo, MATERIAL: Papelão ondulado, parede simples, onda B, revestido de 2 capas em papel kraft, ESPESSURA: 3,3mm, GRAMATURA: Mínima de 419g/m², IMPRESSÃO: 1 lado para identificação, COR: Marrom, MEDIDA: DIMENSÃO APROXIMADA: Largura: 140mm, Altura: 250mm, Profundidade: 375mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para ventilação, 2 abas para sustentação da tampa, travamento interno para fechamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	225	R\$ 1,35	R\$ 303,75	6593
32589	29/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-209/2019	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA EPP	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.6321 - Caixa arquivo, MATERIAL: Papelão ondulado, parede simples, onda B, revestido de 2 capas em papel kraft, ESPESSURA: 3,3mm, GRAMATURA: Mínima de 419g/m², IMPRESSÃO: 1 lado para identificação, COR: Marrom, MEDIDA: DIMENSÃO APROXIMADA: Largura: 140mm, Altura: 250mm, Profundidade: 375mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para ventilação, 2 abas para sustentação da tampa, travamento interno para fechamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	75	R\$ 1,90	R\$ 142,50	6592

32542	27/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-452/2019	ELISABETE STARKE MESSIAS EIRELLI - ME	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA - PR	Pão, tipo: francês, 50g, aspecto: fresco, Apresentação: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, Ingredientes: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, Características adicionais: isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Unidade de compra: Kg, Unidade de medida Unitário, código GMS 8909.2063 - PARA Estação Experimental Fazenda Modelo	UN	250	R\$ 10,98	R\$ 2.745,00	6469
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20635 - Dipropionato de imidocarb 12 g, EMBALAGEM: Frasco 15 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	6340
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item 6401.20643 - Sulfadoxina 20 g, Trimetoprim 4 g, EMBALAGEM: Frasco 50 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário(Borgal)	un	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	6340
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20771 - Flunixinia Meglumina 50mg, Injetável, EMBALAGEM: Frasco de 50ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	4	R\$ 25,50	R\$ 102,00	6340

32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20635 - Dipropionato de imidocarb 12 g, EMBALAGEM: Frasco 15 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário(imicarb)	un	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	6340
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6401.20921 - Seringa, Descartável, Estéril, 10ml (sem agulha), MATERIAL: Em polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, bico tipo rosca (Luer-Lok), com escala que permita leitura das graduações de 0,2ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento. Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	6337

32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6401.20924 - Seringa, Descartável, Estéril, 20ml (sem agulha), MATERIAL: Em polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, com escala que permita leitura das graduações de 1,0ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento. Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	1	R\$ 36,90	R\$ 36,90	6337
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6401.20688 - Soro Fisiológica (Cloreto de Sódio 0,9%), EMBALAGEM: Frasco 1000 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00	6337

32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6401.20685 - Soro Ringer com Lactato, EMBALAGEM: Frasco 1000 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	6337
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6401.20878 - Esparadrapo, TIPO: Impermeável, Medindo 10cm x 4,5m composto de tecido 100% algodão com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, que possui excelente adesividade, inclusive sobre sua própria superfície. Apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte. Deve apresentar excelente fixação, flexibilidade, resistência e impermeabilidade. No momento da retirada, o produto não deve deixar resíduos na pele do paciente, nem causar lesões, EMBALAGEM: Individual em carretel de plástico e com capa protetora, contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, UNID. DE MEDIDA: Unitário	RL.	2	R\$ 6,30	R\$ 12,60	6337

32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20750 - Agulha descartável 40x12, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	2	R\$ 6,89	R\$ 13,78	6336
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20769 - Atadura de Crepom 12cmx1,80m, EMBALAGEM: Pacote com 6 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	8	R\$ 5,97	R\$ 47,76	6336
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20842 - Luva, Descartável, Plástica, Com 5 dedos, Destinado á palpação retal, APRESENTAÇÃO: Confeccionada em E.V.A. (Etileno Acetato de Vinila), resistente, de alta sensibilidade e maciez, individual, estéril, ambidestra, transparente, tamanho único. As luvas são esterilizadas pelo processo de raio gama cobalto e certificadas, EMBALAGEM: Pacote com 25 unidades , UNID. DE MEDIDA: Unitário	CX	3	R\$ 11,46	R\$ 34,38	6336
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20603 - Triclorometiazida 10 mg, Acetato dexametasona 0,5mg , EMBALAGEM: Frasco de 10 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário (Naquasone)	un	15	R\$ 17,50	R\$ 262,50	6336

32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20601 - Cloridrato de lidocaína 2 g, EMBALAGEM: Frasco 50 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	4	R\$ 12,50	R\$ 50,00	6336
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20895 - Dinoprost Trometamina 6,71 mg, álcool benzílico 9 mg, qsp 1 ml, EMBALAGEM: Frasco/Âmpola de 30ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	1	R\$ 51,48	R\$ 51,48	6336
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.30271 - Ocitocina sintética 10 UI, Injetável, EMBALAGEM: Frasco de 5 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	3	R\$ 6,40	R\$ 19,20	6336
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6510.19442 - Álcool, TIPO: Etilico hidratado, COR: Incolor, isento de impurezas, 70°GL, USO: Hospitalar, desinfecção de superfícies fixas, EMBALAGEM: Acondicionado em frasco plástico de 1000ml, com tampa rosqueável e lacre inviolável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir data de validade de no mínimo 90% do prazo total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	L.	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00	6336

32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6403.20830 - Acetilmetionina 5g, cloreto de colina 2g, cloridrato de tiamina 1g, riboflavina 0,5g, cloridrato de piridoxina 0,04g, cloridrato de L-arginina 0,60g, nicotinamida 0,50g, pantotenato de cálcio 0,20g, glicose 20,00g, água destilada q.s.p. 100,00ml, Injetável, EMBALAGEM: Frasco/Ampola 100ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	AMP	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	6336
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6601.52309 - Coletor para material perfuro cortante, CAPACIDADE: Mínima de 13L, Papelão de alta resistência, EMBALAGEM: Individual, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	6336

32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CIRURGICA PARANAÍ - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAÍ - PR	tem: 6510.19810 - Iodopovidona (PVPI), Solução aquosa de povidine 10% com 1% de iodo livre (polivinil pirrolidona iodo), Ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus, indicado para lavagem e antissepsia das mãos, degermação da pele pré-operatória e para demais procedimentos invasivos com risco de infecção, não irritante à pele e facilmente removível em água, EMBALAGEM: Frasco, 100ml, âmbar cuja tampa com alça presa ao bico, que impeça vazamentos e evaporação e que não necessite de material perfuro cortante para abertura do frasco, evitando com isso a perda da tampa e consequente contaminação do antisséptico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	3	R\$ 4,60	R\$ 13,80	6335
32473	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	Item: 6401.40391 - Enrofloxacin, Solução injetável, Concentração: 10%, EMBALAGEM: Frasco-Ampola/Volume: 50 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	10	R\$ 9,67	R\$ 96,70	6333
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	6401.20685 - Soro Ringer com Lactato, EMBALAGEM: Frasco 1000 m	UN	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	6190

32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	6401.20688 - Soro Fisiológica (Cloreto de Sódio 0,9%), EMBALAGEM: Frasco 1000 ml	UN	36	R\$ 4,80	R\$ 172,80	6190
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	6401.20921 - Seringa, Descartável, Estéril, 10ml (sem agulha), MATERIAL: Em polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, bico tipo rosca (Luer-Lok), com escala que permita leitura das graduações de 0,2ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento. Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades	un	5	R\$ 25,90	R\$ 129,50	6190

32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	6401.20924 - Seringa, Descartável, Estéril, 20ml (sem agulha), MATERIAL: Em polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, com escala que permita leitura das graduações de 1,0ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento. Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades	un	5	R\$ 36,90	R\$ 184,50	6190
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	6401.20739 - Cloridrato Lidocaína 2,00g, Cloreto de Adrenalina 0,002 g, Cloreto de cálcio 0,033 g, Cloreto de potássio 0,030 g, Cloreto de sódio 0,860 g, EMBALAGEM: Frasco/ampola com 50 ml	un	6	R\$ 10,93	R\$ 65,58	6189
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	6401.20750 - Agulha descartável 40x12, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades	UN.	8	R\$ 6,89	R\$ 55,12	6189
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	6401.20770 - Flumetasona 0,5 mg, EMBALAGEM: Frasco 10ml	un	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50	6189

32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	6401.20776 -Lamina para tricotomia, EMBALAGEM: Caixa com 5 unidades	un	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50	6189
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	6403.20830 - Acetilmetionina 5g, cloreto de colina 2g, cloridrato de tiamina 1g, riboflavina 0,5g, cloridrato de piridoxina 0,04g, cloridrato de L-arginina 0,60g, nicotinamida 0,50g, pantotenato de cálcio 0,20g, glicose 20,00g, água destilada q.s.p. 100,00ml, Injetável, EMBALAGEM: Frasco/ Ampola 100ml	un	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	6189
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	6403.20835 - Gluconato de cálcio 16,6g, Ácido bórico 3,4g, Hipofosfito de magnésio 3,0g, Dextrose anidra 5,0g, Clorocresol 0,1g, EMBALAGEM: Frasco 200ml	un	20	R\$ 8,15	R\$ 163,00	6189
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	6401.30271 - Ocitocina sintética 10 UI, Injetável, EMBALAGEM: Frasco de 5 ml	un	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00	6189

32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	6401.20908 - Fio para sutura não absorvível, sintético, tipo polipropileno Nº 0, cor azul, com aproximadamente 75cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. Com uma agulha cilíndrica (atraumáticas), 1/2 círculo, com aproximadamente 3,5cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. Especialidade: Obstetrícia. Os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	10	R\$ 2,83	R\$ 28,30	6189
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	6401.20635 - Dipropianato de imidocarb 12 g, EMBALAGEM: Frasco 15 ml	un	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	6188

32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	6401.20643 -Sulfadoxina 20 g, Trimetoprim 4 g, EMBALAGEM: Frasco 50 ml	un	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	6188
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	6401.20667 - Fipronil 0,32 g, Sulfadiazina de prata 0,09 g, Alumínio 3,10 g, EMBALAGEM: Frasco 500 ml	un	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	6188
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	6401.20707 -Óleo essencial de Citronela 15 ml, EMBALAGEM: Frasco com 500 ml com borrifador	un	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	6188
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	6401.20755 -N-Butil brometo de hioscina 4 mg, Dipirona sódica 500 mg, Veiculo q.s.p. 1 ml, Injetável, EMBALAGEM: Frasco/ Ampola 50 ml	un	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	6188
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	6401.20771 - Flunixina Meglumina 50mg, Injetável, EMBALAGEM: Frasco de 50ml	un	15	R\$ 25,50	R\$ 382,50	6188

32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	6401.20777 -Monometilol dimetil hidantoína 275 g, EMBALAGEM: Frasco 400ml	un	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00	6188
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	6401.20778 - Antibiótico, COMPOSIÇÃO : Cada 1,0 mL deve conter: 40mg de sulfato de gentamicina, veículo q.s.p. 1,0 mL, Injetável, EMBALAGEM: Frasco 100ml	un	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00	6188
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	6401.30192 - Acepromazina 1%, 10mg, EMBALAGEM: Frasco/Ampola 20ml	un	5	R\$ 13,04	R\$ 65,20	6188
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	6401.51619 - Produto a base de salicilato de metila, cânfora e mentol, Cada 100 g deve conter: 1,00 g de salicilato de metila, 0,50 g de cânfora, 0,50 g de mentol, excipiente q. s. p. 100 g, Uso veterinário, Uso tópico, Apresentação: pote plástico com 450 g	un	6	R\$ 53,90	R\$ 323,40	6188

32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME	28.537.922/0001-51	PINHAIIS - PR	: 6401.20925 - Seringa, Descartável, Estéril, 60ml (sem agulha), MATERIAL: Em polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, com escala que permita leitura das graduações de 1,0ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento. Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 50 unidades	un	1	R\$ 99,92	R\$ 99,92	6187
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	6401.20718 -Dipirona 50g, Injetável, EMBALAGEM: Frasco/âmpola 50ml	un	10	R\$ 9,29	R\$ 92,90	6186
32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	6403.20834 - Vitamina B1 10 mg, Vitamina B2 50 mg, Nicotinamida 1.000 mg, Vitamina B6 10 mg, Dextrose 50g, Cloreto de Sódio 3,5g, Cloreto de Potássio 0,2g, Cloreto de Calcio 0,12g, Cloreto de Magnésio 0,05g, EMBALAGEM: Frasco 500ml	un	24	R\$ 13,51	R\$ 324,24	6186

32469	20/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	6401.40391 - Enrofloxacin, Solução injetável, Concentração: 10%, EMBALAGEM: Frasco-Ampola/Volume: 50 ml	un	12	R\$ 9,67	R\$ 116,04	6186
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Vitamina B1 10 mg, Vit. B2. clor. de magnésio frascos 500 ml 640.320.834	UN	2	R\$ 13,51	R\$ 27,02	6204
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Vitamina B1 10 mg, Vit. B2..clor. de magnésio frascos 500 ml 640.320.834	UN	4	R\$ 13,51	R\$ 54,04	6204
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Dipirona 50 g injetavel 50 mL 640.120.718	UN	3	R\$ 9,29	R\$ 27,87	6204
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Enrofloxacin 10% 50 mL - 640.140.391	UN	2	R\$ 9,67	R\$ 19,34	6204

32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Dipirona 50 g inj. 50 mL 640.120.718	UN	4	R\$ 9,29	R\$ 37,16	6204
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Enrofloxacin 10% 50 mL 640.140.391	UN	2	R\$ 9,67	R\$ 19,34	6204
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Extrato de barbatimão..... e propolis, Frasco de 250 ml, 640.120.722	UN	2	R\$ 54,72	R\$ 109,44	6204
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Soro ringer c/lactato FRASCO 1000mL 640.120.685	UN	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	6203
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Soro fisiológico 1000mL - 640.120.688	UN	1	R\$ 4,80	R\$ 4,80	6203

32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Soro ringer c/lactato 1000mL 640.120.685	UN	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00	6203
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Soro fisiológico 1000mL 640.120.688	UN	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60	6203
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Seringa descartável estéril 10 mL (100un.) 640.120.921	UN	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	6203
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Seringa descartável estéril 20 mL (100un.) 640.120.924	UN	1	R\$ 36,90	R\$ 36,90	6203
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Benzilpenicilina benzatina 600.000UI, ... Cx com 24 unidades 640.120.628	UN	1	R\$ 219,99	R\$ 219,99	6202

32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Agulha descartável 40X12 cx com 100 unidades 640.120.750 RMS 41886	UN	1	R\$ 6,89	R\$ 6,89	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Flumetasona 0,5 mg 10 mL 640.120.770	UN	2	R\$ 11,50	R\$ 23,00	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Luvas descartáveis plasticas, com 5 dedos para palp. Retal 25un. 640.120.842	UN	2	R\$ 11,46	R\$ 22,92	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Ocitocina sintética 10 UI 5 ml - 640.130.271	UN	3	R\$ 6,40	R\$ 19,20	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Gluconato de cálcio 16,6,ac. Bórico - 200mL 640.320.835	UN	4	R\$ 8,15	R\$ 32,60	6202

32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Alcool 70° 651.019.442	UN	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Água oxigenada 10vo. 1L 651.019.802 RMS 41890	UN	2	R\$ 2,94	R\$ 5,88	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Coletor de material perfuro cortante 13L - 660.152.309	UN	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Acetilmetionina 5g, clor. de colina 2g glicose 20,00g, . 100,00ml 640.320.830 RMS 41890	UN	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Aguilha descartável 40X12 cx com 100 unidades 640.120.750	UN	1	R\$ 6,89	R\$ 6,89	6202

32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Atadura crepom 12cmX1,8m 6 unidades640.120.769	UN	1	R\$ 5,97	R\$ 5,97	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Luvas descartáveis plasticas, com 5 dedos palp. Retal 25un. 640.120.842	UN	2	R\$ 11,46	R\$ 22,92	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Ocitocina sintética 10UI 5 ml 640.130.271	UN	4	R\$ 6,40	R\$ 25,60	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Gluconato de cálcio 16,6,ac. Bórico ... 200mL 640.320.835	UN	4	R\$ 8,15	R\$ 32,60	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Água oxigenada 10vo. 1L 651.019.802	UN	2	R\$ 2,94	R\$ 5,88	6202

32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Coletor de material perfuro cortante 13L 660.152.309	UN	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Óleo para massagem Composto de Aloe Vera...Frasco 350 ml 640.159.173	UN	2	R\$ 55,35	R\$ 110,70	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Acetilmetionina 5g, clor. de colina 2g glicose 20,00g, . 100,00ml 640.320.830	UN	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Alcool 70 651.019.442	UN	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	6202
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CIRURGICA PARANAÍ - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAÍ - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Algodão hidrófilo 500g - 640.120.768	UN	1	R\$ 10,80	R\$ 10,80	6201

32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CIRURGICA PARANAÍ - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAÍ - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Luvas descartáveis esterilizadas 8 - 640.120.889	UN	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00	6201
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CIRURGICA PARANAÍ - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAÍ - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES PVPI 100mL - 651.019.810	UN	4	R\$ 4,60	R\$ 18,40	6201
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CIRURGICA PARANAÍ - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAÍ - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Algodão hidrófilo 500g 640.120.768	UN	1	R\$ 10,80	R\$ 10,80	6201
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CIRURGICA PARANAÍ - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAÍ - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Luvas descartáveis esterilizadas 8 640.120.889	UN	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00	6201
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CIRURGICA PARANAÍ - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAÍ - PR	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES PVPI 100mL 651.019.810	UN	6	R\$ 4,60	R\$ 27,60	6201

32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Doramectina 1% Frasco 500 mL 640.120.619	UN	1	R\$ 123,17	R\$ 123,17	6200
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Fipronil 0,32g Sulfadiazina alumínio Frasco 500 mL - Spray Prata 640.120.667 RMS 41886	UN	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	6200
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES N Butil brometo de hioxina 4 mg Dipirona 500 mg 50 mL Buscopan- 640.120.755	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	6200
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Flunixin Meglumina 50 mL injetavel 640.120.771	UN	2	R\$ 25,50	R\$ 51,00	6200
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Fipronil 0,32g Sulfadiazina alumínio Frasco 500 mL - Spray Prata 640.120.667 RMS 41898	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	6200

32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Gentamicina 0,5, sulf. 5 g, 100 g Bisnaga 20 g 640.120.668	UN	8	R\$ 23,50	R\$ 188,00	6200
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES N Butil brometo de hioxina 4 mg Dipirona 500 mg 50 mL Buscopan 640.120.755	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	6200
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Flunixin Meglumina 50 mL inj 640.120.771	UN	3	R\$ 25,50	R\$ 76,50	6200
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Antibiótico Gentamicina 1,0mL 640.120.778	UN	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00	6200
32457	19/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1318/2019	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Óleo essencial de Citronela com 500 ml com borrifador 640.120.707	UN	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00	6200

32401	09/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-452/2019	ELISABETE STARKE MESSIAS EIRELLI - ME	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA - PR	Pão, tipo: francês, 50g, aspecto: fresco, Apresentação: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, Ingredientes: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, Características adicionais: isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Unidade de compra: Kg, Unidade de medida Unitário, código GMS 8909.2063 - PARA POLO DE PONTA e UBS/VV.	UN	270	R\$ 10,98	R\$ 2.964,60	5812
32347	01/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-209/2019	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	11.102.277/0001-41	CURITIBA - PR	Item: 8107.2658 - Barbante, MATERIAL: 100% algodão, NÚMERO: 4/8 - 8 fios, COR: Natural, Rolo 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 209/2019 - Ativo até 03/12/2020	un	100	R\$ 5,49	R\$ 549,00	5838

32346	01/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-621/2019	MARCELO JACOB - ME	11.774.132/0001-97	CURITIBA - PR	Item: 7303.2426 - Copo, TIPO: Descartável, USO: Água, Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, Capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, Com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, Que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branca, CAPACIDADE: 180ml, ESPESSURA: MASSA MÍNIMA: 1,62g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 621/2019 - Ativo até 29/10/2020	un	1250	R\$ 1,97	R\$ 2.462,50	6154
-------	------------	---	--------------------	--------------------	---------------	---	----	------	----------	--------------	------

32346	01/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-621/2019	MARCELO JACOB - ME	11.774.132/0001-97	CURITIBA - PR	Item: 7303.2427 - Copo, TIPO: Descartável, USO: Café, Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: Marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 50ml, ESPESSURA: MASSA MÍNIMA: 0,75g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 621/2019 - Ativo até 29/10/2020	un	700	R\$ 1,10	R\$ 770,00	6154
-------	------------	---	--------------------	--------------------	---------------	--	----	-----	----------	------------	------

IDR-PARANÁ IAPAR-EMATER - AQUISIÇÕES EM SRP DECON - PARTICIPANTE - EXERCÍCIO 2020 - 14/08 ATÉ 07/10/2020

PROC	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UNID	QT	V.UNIT.	V. TOTAL	EMPE NHO
31925	05/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-972/2019	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7910.60 - Balde, MATERIAL: Plástico rígido, ALÇA: Metálica, CAPACIDADE: 20 litros, COR: Escura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem tampa e de grande resistência ao impacto, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 972/2019 - LOTE 21.	un	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50	4353

31925	05/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-972/2019	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7910.60 - Balde, MATERIAL: Plástico rígido, ALÇA: Metálica, CAPACIDADE: 20 litros, COR: Escura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem tampa e de grande resistência ao impacto, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 972/2019 - LOTE 22	un	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	4352
31925	05/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-972/2019	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	11.102.277/0001-41	CURITIBA - PR	Item: 7909.54 - Vassoura, CERDAS: Nylon com 10 cm de comprimento (Variação +/- 10%), BASE: Cepa em madeira com 20 a 30cm de comprimento, CABO: Reto em madeira, medindo aproximadamente 120 cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho de polipropileno, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 972/2019 - LOTES 7 e 8.	un	30	R\$ 3,89	R\$ 116,70	4351
31926	05/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1206/2019	DAVOS COMERCIO DE EMBALAGEM EIRELI	31.726.339/0001-01	CASVACEL - PR	Item: 8504.2567 - Toalha de papel, TIPO: Interfolhada, 2 dobras, COMPOSIÇÃO: Fibras 100% vegetal, recicladas, COR: Creme, MEDIDA: 23x21cm (variação +/- 10%), GRAMATURA: 27 a 29g/m2 , EMBALAGEM: Fardo com 1.250 folhas, embaladas internamente em 5 maços de 250 folhas cada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1206/2019	un	928	R\$ 5,24	R\$ 4.862,72	4344
31926	05/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1206/2019	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 8504.4597 - Toalha de papel, Bobina, PADRÃO: Luxo, Folha simples, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, USO: Dispenser auto corte , DIMENSÃO: 20cm x 200m (Variação +/- 5%), GRAMATURA: 27-29 g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1206/2019	un	300	R\$ 6,89	R\$ 2.067,00	4343

31926	05/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1206/2019	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 8504.2467 - Papel higiênico, Folha dupla de alta qualidade, MEDIDA: 10cmx30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, EMBALAGEM: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo 30 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1206/2019	un	144	R\$ 0,83	R\$ 119,52	4343
31927	05/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	LICITA FOZ COMÉRCIO DE ALIMENTOS DE ALIMENTOS EIRELI	22.540.916/0001-77	FOZ DO IGUAÇU - PARANÁ	8902.2045 ? Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00	4345
31927	05/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	LICITA FOZ COMÉRCIO DE ALIMENTOS DE ALIMENTOS EIRELI	22.540.916/0001-77	FOZ DO IGUAÇU - PARANÁ	8902.2040 ? Carne suína, CORTE: Bisteca Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg; UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	125	R\$ 10,83	R\$ 1.353,75	4345

31927	05/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	LICITA FOZ COMÉRCIO DE ALIMENTOS DE ALIMENTOS EIRELI	22.540.916/0001-77	FOZ DO IGUAÇU - PARANÁ	8902.30718 ? Carne suína, CORTE: Costela, picada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Kg	un	100	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00	4345
31927	05/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	LICITA FOZ COMÉRCIO DE ALIMENTOS DE ALIMENTOS EIRELI	22.540.916/0001-77	FOZ DO IGUAÇU - PARANÁ	8903.22928 ? Frango, CORTE: PEITO em filé, sem osso, ASPECTO: in natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Kg	un	100	R\$ 9,98	R\$ 998,00	4345
31927	05/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	LICITA FOZ COMÉRCIO DE ALIMENTOS DE ALIMENTOS EIRELI	22.540.916/0001-77	FOZ DO IGUAÇU - PARANÁ	8902.21093 ? Carne suína, CORTE: Pernil em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem pelo, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, UNID DE MEDIDA: Kg	un	100	R\$ 12,64	R\$ 1.264,00	4345

32091	28/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-132/2019	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.28038 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-45, APRESENTAÇÃO: Botijão 45 kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Entrega no interior do estado, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 132/2019 - Ativo até 04/09/2020	un	35	R\$ 280,00	R\$ 9.800,00	4688
32092	28/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-110/2020	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8910.1907 - Cristal, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO : Sacarose de cana de açúcar, TEOR SACAROSE: 99,3%, COR: Branca, AROMA: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 5Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 110/2020	un	612	R\$ 9,59	R\$ 5.869,08	4781
32093	28/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-12/2020	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8908.59669 - Arroz Branco, APRESENTAÇÃO: GRUPO: Beneficiado e polido, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico de 5kg, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	149	R\$ 14,30	R\$ 2.130,70	4780

32093	28/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-12/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8908.59669 - Arroz Branco, APRESENTAÇÃO: GRUPO: Beneficiado e polido, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico de 5kg, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 12/2020	un	559	R\$ 13,69	R\$ 7.652,71	4779
32094	28/08/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-143/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8906.2078 - Margarina, TIPO: Com sal, COMPOSIÇÃO: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Entre 60 a 75%, ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Balde plástico com tampa, com 15kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 143/2019	un	11	R\$ 79,75	R\$ 877,25	4689
32134	03/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-143/2019	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	8907.2076 - Sagu, INGREDIENTE: Mandioca, CLASSE: Pérola, SABOR: Natural, ASPECTO: Granulado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	25	R\$ 3,25	R\$ 81,25	4713

32134	03/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-143/2019	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	8907.2326 - Azeitona, TIPO: Em conserva, verde, sem caroço, ASPECTO: Fatiada, TAMANHO: Média, INGREDIENTES: Azeitonas verdes, água, sal, acidulantes, conservador e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: PESO DRENADO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário - LOTE 37	UN	84	R\$ 17,00	R\$ 1.428,00	4713
32134	03/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-143/2019	COMEPAR COMERCIAL MERCANTIL EIRELI - ME	00.109.746/0001-38	CURITIBA - PR	8906.12155 - Queijo, TIPO: Parmesão , Ralado , CONSERVAÇÃO: Conservado no ácido sórbico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote plástico de 50g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	70	R\$ 3,16	R\$ 221,20	4712
32134	03/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-143/2019	BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIEMNTOS EIRELI	29.038.893/0001-46	BARRA DO TURVO - SP	8906.1262 - Creme de leite, TIPO: Tradicional, INGREDIENTES: Creme de Leite, estabilizante e fosfato dissódico, TEOR DE GORDURA: 25%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Lata, PESO LÍQUIDO: 300g, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN.	100	R\$ 3,33	R\$ 333,00	4711

32134	03/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-143/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8907.1516 - Maionese, TIPO: Tradicional, ASPECTO: Emulsão cremosa, INGREDIENTES: Óleo vegetal, água, ovos, vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, sequestrante EDTA, conservador, aromatizantes e demais substâncias comestíveis aprovadas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, Sem adição de corantes, EMBALAGEM: Pote plástico com tampa plástica rosqueável e selo de vedação, com 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BD.	70	R\$ 3,41	R\$ 238,70	4710
32134	03/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-143/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8907.1636 - Doce de leite, TIPO: Cremoso, INGREDIENTES: Leite, açúcar, glicose, amido, bicarbonato de sódio e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Pote plástico, com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	14	R\$ 6,45	R\$ 90,30	4710
32134	03/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-143/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8907.2326 - Azeitona, TIPO: Em conserva, verde, sem caroço, ASPECTO: Fatiada, TAMANHO: Média, INGREDIENTES: Azeitonas verdes, água, sal, acidulantes, conservador e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: PESO DRENADO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BD.	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00	4710

32134	03/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-143/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8907.2389 - Atum em conserva, TIPO: Sólido, em óleo, INGREDIENTES: Atum, óleo comestível e sal (sem conservantes), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Lata hermeticamente fechada, PESO LÍQUIDO: 170 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	35	R\$ 6,28	R\$ 219,80	4710
32134	03/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-143/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8907.4154 - Ervilha, TIPO: Em conserva, INGREDIENTES: Ervilhas, água, sal e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada, PESO DRENADO: 2kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	LTA	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	4710
32134	03/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-143/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8907.4155 - Milho, TIPO: Em conserva, INGREDIENTES: Milho, água, sal e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada, PESO DRENADO: 2kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	140	R\$ 12,90	R\$ 1.806,00	4710

32225	18/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-986/2019	MARCELO JACOB - ME	11.774.132/0001-97	CURITIBA - PR	Detergente, Líquido, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO : Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, APLICAÇÃO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos , Frasco plástico, 500ml, LOTE 6	un	1050	R\$ 1,18	R\$ 1.239,00	5275
32225	18/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-986/2019	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	SAPONÁCEO EM PÓ (embalagem com 300g), produzido e embalado de acordo com as Normas do INPM e ABNT, e com NOTIFICAÇÃO na ANVISA/MS.	un	36	R\$ 1,19	R\$ 42,84	5274
32225	18/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-986/2019	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	FAZENDA RIO GRANDE - PR	Detergente, Líquido, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO : Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, APLICAÇÃO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos , Frasco plástico, 500ml, LOTE 5	un	414	R\$ 0,99	R\$ 409,86	5273
32225	18/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-986/2019	FABIO ALBERTO DYBAS EIRELI- EPP	19.372.261/0001-60	COLOMBO - PARANÁ	Pedra sanitária, Arredondada com suporte, AROMA: Floral, CONSISTÊNCIA: Sólida, COMPOSIÇÃO: Paradiclorobenzeno, essência e corante, PESO: 35g, VARIAÇÃO: +/-10% do peso, USO: Vaso sanitário, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	400	R\$ 0,59	R\$ 236,00	5272

32305	28/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-210/2019	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.884 - Estilete, CORPO: Polipropileno, Medindo Aproximadamente 130mm de Comprimento, LÂMINA: Retrátil, Em Aço Carbono com 9mm de Largura, FORMATO: Anatômico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com Trava de Segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019 LOTE 18	un	48	R\$ 0,52	R\$ 24,96	5330
32305	28/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-210/2019	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.983 - Lápis Preto, GRADUAÇÃO: 2 HB, CORPO: Madeira com pintura em verniz, FORMATO: Redondo, COMPRIMENTO: 175 mm, CARGA: Mina grafite, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O nome do fabricante deverá estar impresso no corpo do lápis, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019 LOTE 24	un	366	R\$ 0,15	R\$ 54,90	5330
32305	28/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-210/2019	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA EPP	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.932 - Fita adesiva, USO: Empacotamento, Rolo, COR: Marrom, MATERIAL: Polipropileno, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: Aproximadamente 48mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019 LOTE 21	un	15	R\$ 2,90	R\$ 43,50	5329
32305	28/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-210/2019	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA EPP	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.928 - Fita adesiva, Tipo: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: 32mmx50m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019 - Ativo até 06/01/2021 LOTE 21	un	60	R\$ 3,26	R\$ 195,60	5329
32305	28/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-210/2019	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA EPP	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.929 - Fita adesiva, Tipo: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: 50mmx50m (Variação +/- 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Cor: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019 LOTE 21	un	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	5329

32305	28/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-210/2019	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA EPP	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.726 - Cola Bastão, Atóxica, lavável, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : Éter de Poliglucosídeo, EMBALAGEM: Tubo com 20g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019 LOTE 11	un	96	R\$ 1,01	R\$ 96,96	5329
32305	28/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-210/2019	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.4 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Preta, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPÁ: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0 mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019 LOTE 1	un	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00	5328
32305	28/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-210/2019	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.851 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPÁ: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019 LOTE 1	un	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00	5328

32305	28/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-210/2019	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.852 - Caneta esferográfica, Escrita Grossa, COR: Vermelha, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e não removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019 LOTE 1	un	100	R\$ 0,39	R\$ 39,00	5328
32305	28/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-210/2019	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.766 - Corretivo, Líquido, COMPOSIÇÃO: À base de água, COR: Branca, EMBALAGEM: Frasco com 18 ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxico, inodoro, com aplicador, secagem rápida, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019 LOTE 43	un	36	R\$ 0,80	R\$ 28,80	5328
32305	28/09/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-210/2019	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.932 - Fita adesiva, USO: Empacotamento, Rolo, COR: Marrom, MATERIAL: Polipropileno, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: Aproximadamente 48mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019 LOTE 22	un	45	R\$ 2,15	R\$ 96,75	5328

32352	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1330/2018	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	12.793.110/0001-37	PINHAIS - PR	Item: 7905.106 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preta, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínimo 0,08 mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1330/2018 - Ativo até 08/10/2020	un	80	R\$ 13,72	R\$ 1.097,60	5507
32352	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1330/2018	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	FAZENDA RIO GRANDE - PR	Item: 7905.74 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1330/2018 - Ativo até 08/10/2020	un	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	5506

32352	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1330/2018	EMBALAMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - ME	13.993.669/0001-73	CURITIBA - PR	Item: 7905.76 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1330/2018 - Ativo até 08/10/2020	un	100	R\$ 8,76	R\$ 876,00	5505
32352	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1330/2018	EMBALAMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - ME	13.993.669/0001-73	CURITIBA - PR	Item: 7905.77 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínima de 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1330/2018 - Ativo até 08/10/2020	un	58	R\$ 16,97	R\$ 984,26	5505

32352	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1330/2018	EMBALAMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - ME	13.993.669/0001-73	CURITIBA - PR	Item: 7905.1919 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preta, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1330/2018 - Ativo até 08/10/2020	un	100	R\$ 7,83	R\$ 783,00	5505
32353	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.2035-Charque, CORTE: Dianteiro, Peça, ASPECTO: Salgado, curado e dessecado, INGREDIENTES: Carne bovina e sal, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	20	R\$ 18,80	R\$ 376,00	5453

32353	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	100	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00	5453
32353	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.1313 - BACON suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço, CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico e transparente, PESO LÍQUIDO: Kg; Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF	KG	3	R\$ 20,90	R\$ 62,70	5453

32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.30782 Carne bovina, CORTE: Paleta ou Acém, em Cubos, ASPECTO: In natura, , CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO:: consistência firme, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Kg. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Sade. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Nmero de lote. Procedência. Selo SIF.	un	16	R\$ 14,90	R\$ 238,40	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.21482-Carne bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	33	R\$ 13,95	R\$ 460,35	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.16473-Carne bovina, CORTE: Alcatra, Em filé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	16	R\$ 25,70	R\$ 411,20	5457

32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.21090-Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901-21103 Carne Bovina, CORTE: Contra filé, em Bife. ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	un	16	R\$ 25,90	R\$ 414,40	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.2047-Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	33	R\$ 23,00	R\$ 759,00	5457

32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.2028-Carne bovina, CORTE: Posta branca, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg,	un	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	16	R\$ 22,95	R\$ 367,20	5457

32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.52397 Carne Bovina, CORTE: Músculo, Peça ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, sem osso, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: kg; Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	KG	16	R\$ 16,45	R\$ 263,20	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.2035 - Charque, CORTE: Dianteiro, Peça, ASPECTO: Salgado, curado e dessecado, INGREDIENTES: Carne bovina e sal, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário ?	un	12	R\$ 18,70	R\$ 224,40	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	45	R\$ 12,90	R\$ 580,50	5457

32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.2040-Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	45	R\$ 12,95	R\$ 582,75	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902. ? Carne suína, CORTE: Pernil, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, UNID DE MEDIDA: Kg ?	un	50	R\$ 9,95	R\$ 497,50	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.21099 - Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma; Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	un	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00	5457

32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.2030-Carne suína, CORTE: Lombo, Peça inteira, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem osso, sem pele, com cor, sabor e cheiro característicos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	16	R\$ 12,90	R\$ 206,40	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.21100 - Carne suína, CORTE: Couro, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma; Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	un	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso, Sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	8	R\$ 14,20	R\$ 113,60	5457

32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.30719-Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	2	R\$ 23,60	R\$ 47,20	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	83	R\$ 7,48	R\$ 620,84	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	58	R\$ 12,00	R\$ 696,00	5457

32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8903.16454 ? Frango, CORTE: Peito, ASPECTO: in natura, inteiro. CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso e sem pele, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	16	R\$ 10,60	R\$ 169,60	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.1313 - BACON suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço, CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico e transparente, PESO LÍQUIDO: Kg; Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF	KG	16	R\$ 17,20	R\$ 275,20	5457
32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	12	R\$ 15,80	R\$ 189,60	5457

32355	02/10/2020	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8904.1916 - Peixe, Pescada branca, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico transparente atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	16	R\$ 22,00	R\$ 352,00	5457
32355	02.10.20	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8904.21105 - PEIXE , MERLUZA, TIPO : IN NATURA, CLASSIFICAÇÃO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: FILÉ INTERFOLHADO, ASPECTO : FIRME, LIMPO, SEM PELE, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO, CHEIRO, TEXTURA E SABOR PRÓPRIO, CONSERVAÇÃO: CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAIS MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, EMBALAGEM : SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, UNID. DE MEDIDA : QUILOGRAMA	un	16	R\$ 21,00	R\$ 336,00	5457

32355	02.10.20	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-167/2019	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8904.22936 ? Peixe, Cação, TIPO: In natura, filé com aspecto, cor, odor, sabor e textura próprio e característico. CONSERVAÇÃO: Congelado. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: sem couro, espinha, e espinhos, totalmente limpo, livre de parasitas, sujidades e de qualquer substancia contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, não conter corantes, aromatizantes e conservantes artificiais, molhos e pimentas EMBALAGEM: Pacote de polietileno, atóxico, higienicamente adequado e devidamente dedado, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	16	R\$ 25,85	R\$ 413,60	5457
-------	----------	---	----------------------------	--------------------	---------------	--	----	----	-----------	------------	------

IDR-PARANÁ - AQUISIÇÕES EM SRP DECON - PARTICIPANTE - EXERCÍCIO 2020 - 01 DE JANEIRO A 13 DE ABRIL

PROC	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UNID	QT	VAL.UNIT	VAL.TOTAL	EMPE NHO
30747	20/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PP-32/19	OKURA E MATOS PANIFICADO RA LTDA - ME	10.770.255/0001-97	LONDRINA - PR	Item: 8909.2063 - PÃO - TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	170

30757	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7907.49 - Álcool, Gel, TIPO: Etílico Hidratado, 46° INPM, COMPOSIÇÃO : Álcool etílico, água, carbômero, neutralizante, desnaturante, COR: Incolor, AROMA: Característico, FUNÇÃO: Limpeza em geral, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 480g (variação +/-10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018. Ativo até 31/01/2020	UN	57	R\$ 3,39	R\$ 193,23	171
30757	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7902.1586 - Detergente, Líquido, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO : Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, APLICAÇÃO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos , Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018. Ativo até 31/01/2020	UN	692	R\$ 1,18	R\$ 816,56	171
30757	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	POLIPLAST INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.614.875/0001-53	CURITIBA - PR	Item: 7907.167 - Limpador, Multiuso, USO: Geral, Aspecto: Líquido incolor, Composição: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água, Aroma: Tradicional, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa dosadora tipo flip top, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018. Ativo até 31/01/2020	UN	312	R\$ 1,44	R\$ 449,28	173

30765	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 8504.2458 - Papel higiênico, TIPO: Rolão, Folha simples de boa qualidade, USO: Dispenser, MEDIDA: 10cmx300m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, alta absorção, sem picote, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo de 300 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1331/2018 - Ativo até 13/02/2020	UN	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	260
30765	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 8504.4597 - Toalha de papel, Bobina, PADRÃO: Luxo, Folha simples, COMPOSIÇÃO: 100% fibras celulose virgem, USO: Dispenser auto-corte , DIMENSÃO: 20cm x 200m (Variação +/- 5%), GRAMATURA: 27-29 g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1331/2018 - Ativo até 13/02/2020	UN	264	R\$ 8,00	R\$ 2.112,00	260
30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA - ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.2494 - Cola, Plástica Líquida, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : À base de PVA e água, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxica, lavável e com bico regulador de abertura, EMBALAGEM: Tubo com 90 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	24	R\$ 1,00	R\$ 24,00	203
30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA - ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.726 - Cola Bastão, Atóxica, lavável, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : Éter de Poliglucosídeo, EMBALAGEM: Tubo com 20g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	48	R\$ 1,01	R\$ 48,48	203

30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.851 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	625	R\$ 0,71	R\$ 443,75	204
30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.4 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Preta, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0 mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	150	R\$ 0,69	R\$ 103,50	204
30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.1798 - Caneta Marca Texto, COR: Amarela, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	62	R\$ 0,60	R\$ 37,20	204

30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.166 - Caneta Marca Texto, COR: Rosa, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar a 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Uma. PE - 210/2019	UN	15	R\$ 0,59	R\$ 8,85	204
30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.865 - Pincel marcador permanente, COR: Azul, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8 mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	36	R\$ 0,79	R\$ 28,44	204
30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.866 - Pincel marcador permanente, COR: Preto, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8 mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	12	R\$ 0,79	R\$ 9,48	204
30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.983 - Lápis, Preto, GRADUAÇÃO: 2 HB, CORPO: Madeira com pintura em verniz, FORMATO: Redondo, COMPRIMENTO: 175 mm, CARGA: Mina grafite, APRESENTAÇÃO: Pré-apontado, sem borracha, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O nome do fabricante deverá estar impresso no corpo do lápis, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	144	R\$ 0,15	R\$ 21,60	204

30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.2525 - Tesoura, TIPO: Com ponta, FORMATO: Anatômico, COMPRIMENTO: 21cm (variação 5%), CABO: Em polipropileno preto, LÂMINA: Em aço inoxidável, USO: Geral, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	12	R\$ 3,13	R\$ 37,56	204
30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.983 - Lápis, Preto, GRADUAÇÃO: 2 HB, CORPO: Madeira com pintura em verniz, FORMATO: Redondo, COMPRIMENTO: 175 mm, CARGA: Mina grafite, APRESENTAÇÃO: Pré-apontado, sem borracha, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O nome do fabricante deverá estar impresso no corpo do lápis, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019.	UN	66	R\$ 0,15	R\$ 9,90	204
30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.852 - Caneta esferográfica, Escrita Grossa, COR: Vermelha, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e não removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019...	UN	50	R\$ 0,64	R\$ 32,00	204

30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.852 - Caneta esferográfica, Escrita Grossa, COR: Vermelha, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e não removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário.PE- 210/2019	UN	50	R\$ 0,39	R\$ 19,50	202
30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.851 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019.	UN	175	R\$ 0,40	R\$ 70,00	202
30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.4 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Preta, FORMATO: Sextavado , CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0 mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019.	UN	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00	202

30769	21/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.166 - Caneta Marca Texto, COR: Rosa, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar a 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Uma. PE - 210/2019.	UN	45	R\$ 0,57	R\$ 25,65	202
30795	23/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-209/19	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.29047 - Caderno, Linguagem, Brochura 60 folhas, FORMATO: Dimensão 14x20cm, capa flexível, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 209/2019	UN	30	R\$ 1,14	R\$ 34,20	192
30795	23/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-209/19	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	11.102.277/0001-41	CURITIBA - PR	Item: 7504.1048 - Livro ata, CAPA: Dura, de papelão revestido em papel kraft na cor preta, CONTEÚDO: 100 folhas numeradas, pautadas e sem margem, em papel 56g/m2, DIMENSÃO: Aproximadamente 220x330mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 209/2019	UN	12	R\$ 6,29	R\$ 75,48	193
30795	23/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-209/19	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	11.102.277/0001-41	CURITIBA - PR	Item: 7504.3167 - Prancheta, TIPO: Portátil, MATERIAL: Poliestireno, COR: Fumê, FORMATO: Ofício (Aproximadamente 240x320mm), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com prendedor de papéis em metal, sem partes trincadas ou quebradas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 209/2019	UN	14	R\$ 5,63	R\$ 78,82	193

30795	23/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-209/19	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	11.102.277/0001-41	CURITIBA - PR	Item: 7504.3167 - Prancheta, TIPO: Portátil, MATERIAL: Poliestireno, COR: Fumê, FORMATO: Ofício (Aproximadamente 240x320mm), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com prendedor de papéis em metal, sem partes trincadas ou quebradas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 209/2019.	UN	12	R\$ 5,63	R\$ 67,56	193
30853	31/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-746/19	J L MARTINS INFORMÁTIC A ME	23.186.928/0001-08	CURITIBA - PR	Item: 7012.47728 - Toner, Impressora multifuncional Lexmark, SÉRIE: MX511, MX410, MX310, MX611, REFERÊNCIA: 604H-60FBH00, COR: Preto, RENDIMENTO: 10000 páginas, Não remanufaturado, não reconicionado e não reciclado, EMBALAGEM: Caixa contendo 1 unidade, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	12	R\$ 272,15	R\$ 3.265,80	226
30861	31/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8906.2078 - Margarina, Com sal, COMPOSIÇÃO : Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Entre 60 a 75% , ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, COR: Branca amarelada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten , Balde plástico com tampa , PESO LÍQUIDO: 15kg , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 143/2019	UN	6	R\$ 79,75	R\$ 478,50	228

30861	31/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8907.1360 - Vinagre, TIPO: Álcool, ASPECTO: Líquido, INGREDIENTES: Fermentado acético de álcool hidratado, água e conservador INS 224, COR: Característica, AROMA: Acético, SABOR: Ácido, ACIDEZ: 4%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de corantes, sujidades e elementos estranhos a sua natureza. Não conter glúten, Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 143/2019	UN	240	R\$ 1,40	R\$ 336,00	229
30862	31/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8908.2346 - Arroz integral, GRUPO: Beneficiado, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019	UN	220	R\$ 2,30	R\$ 506,00	225
30862	31/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8916.2398 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Espaguete, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019	UN	120	R\$ 1,40	R\$ 168,00	225

30862	31/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8916.2403 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Macarrão Parafuso, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019	UN	120	R\$ 1,40	R\$ 168,00	225
30862	31/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8909.12168 - Farinha de milho, Biju, ASPECTO: Flocada, Amarela, CLASSIFICAÇÃO: Simples, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019	UN	20	R\$ 1,84	R\$ 36,80	225
30862	31/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8916.2405 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Penne Rigate, TIPO: Grano Duro, INGREDIENTES: Farinha de trigo durum e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019	UN	140	R\$ 2,40	R\$ 336,00	223
30862	31/01/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	COMEPAR COMERCIAL EIRELI - ME	00.109.746/0001-38	CURITIBA - PR	Item: 8909.1469 - Fubá de milho, TIPO: Simples, ASPECTO: Pó fino, COR: Amarelo, INGREDIENTES: Fubá, ferro e ácido fólico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Saco polietileno, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019	UN	60	R\$ 1,27	R\$ 76,20	224

30866	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	tem: 9103.2627 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-13, APRESENTAÇÃO: Botijão 13kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Botijão isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada., UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 23/2019	UN	50	R\$ 76,29	R\$ 3.814,50	350
30867	04/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-132/19	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.28038 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-45, APRESENTAÇÃO: Botijão 45 kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Entrega no interior do estado, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 132/2019	UN	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	359
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	167	R\$ 7,48	R\$ 1.249,16	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	117	R\$ 12,00	R\$ 1.404,00	345

30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8903.16454 ? Frango, CORTE: Peito, ASPECTO: in natura, inteiro. CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso e sem pele, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	34	R\$ 10,60	R\$ 360,40	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	92	R\$ 12,90	R\$ 1.186,80	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.2040-Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	92	R\$ 12,95	R\$ 1.191,40	345

30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902. ? Carne suína, CORTE: Pernil, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, UNID DE MEDIDA: Kg ?	UN	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.2030-Carne suína, CORTE: Lombo, Peça inteira, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem osso, sem pele, com cor, sabor e cheiro característicos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	34	R\$ 12,90	R\$ 438,60	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.21099 - Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma; Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	UN	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	345

30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.21100 - Carne suína, CORTE: Couro, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma; Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	UN	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso, Sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	17	R\$ 14,20	R\$ 241,40	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.30719-Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	6	R\$ 23,60	R\$ 141,60	345

30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8904.1916 - Peixe, Pescada branca, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico transparente atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	34	R\$ 22,00	R\$ 748,00	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8904.21105 - PEIXE , MERLUZA, TIPO : IN NATURA, CLASSIFICAÇÃO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: FILÉ INTERFOLHADO, ASPECTO : FIRME, LIMPO, SEM PELE, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO, CHEIRO, TEXTURA E SABOR PRÓPRIO, CONSERVAÇÃO: CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAIS MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, EMBALAGEM : SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, UNID. DE MEDIDA : QUILOGRAMA	UN	34	R\$ 21,00	R\$ 714,00	345

30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8904.22936 ? Peixe, Cação, TIPO: In natura, filé com aspecto, cor, odor, sabor e textura próprio e característico. CONSERVAÇÃO: Congelado. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: sem couro, espinha, e espinhos, totalmente limpo, livre de parasitas, sujidades e de qualquer substancia contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, não conter corantes, aromatizantes e conservantes artificiais, molhos e pimentas EMBALAGEM: Pacote de polietileno, atóxico, higienicamente adequado e devidamente dedado, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	34	R\$ 25,85	R\$ 878,90	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.1313 - BACON suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço, CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico e transparente, PESO LÍQUIDO: Kg; Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF	KG	34	R\$ 17,20	R\$ 584,80	345

30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.2050 - Linguiça, Tipo Calabresa; Defumada; APARÊNCIA: Com aspecto normal, firme, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CONSERVAÇÃO: mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno com 5 kg, com validade mínima de 2 meses a contar da entrega; INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	KG	25	R\$ 13,80	R\$ 345,00	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	26	R\$ 15,80	R\$ 410,80	345

30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.30782 Carne bovina, CORTE: Paleta ou Acém, em Cubos, ASPECTO: In natura, , CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO:: consistência firme, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Kg. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Sade. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Nmero de lote. Procedência. Selo SIF.	UN	34	R\$ 14,90	R\$ 506,60	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.21482-Carne bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	67	R\$ 13,95	R\$ 934,65	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.16473-Carne bovina, CORTE: Alcatra, Em filé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	34	R\$ 25,70	R\$ 873,80	345

30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.21090-Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901-21103 Carne Bovina, CORTE: Contra filé, em Bife. ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	UN	34	R\$ 25,90	R\$ 880,60	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.2047-Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	67	R\$ 23,00	R\$ 1.541,00	345

30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.2028-Carne bovina, CORTE: Posta branca, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg,	UN	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	34	R\$ 22,95	R\$ 780,30	345

30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.52397 Carne Bovina, CORTE: Músculo, Peça ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, sem osso, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: kg; Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	KG	34	R\$ 16,45	R\$ 559,30	345
30885	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.2035 - Charque, CORTE: Dianteiro, Peça, ASPECTO: Salgado, curado e dessecado, INGREDIENTES: Carne bovina e sal, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário ?	UN	25	R\$ 18,70	R\$ 467,50	345
30888	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	LICITA FOZ COMÉRCIO DE ALIMENTOS DE ALIMENTOS EIRELI	22.540.916/0001-77	FOZ DO IGUAÇU - PARANÁ	8902.2045 ? Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00	344

30888	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	LICITA FOZ COMÉRCIO DE ALIMENTOS DE ALIMENTOS EIRELI	22.540.916/0001-77	FOZ DO IGUAÇU - PARANÁ	8903.22928 ? Frango, CORTE: PEITO em filé, sem osso, ASPECTO: in natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Kg	UN	50	R\$ 9,98	R\$ 499,00	344
30888	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	LICITA FOZ COMÉRCIO DE ALIMENTOS DE ALIMENTOS EIRELI	22.540.916/0001-77	FOZ DO IGUAÇU - PARANÁ	8902.2040 ? Carne suína, CORTE: Bisteca Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg; UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	75	R\$ 10,83	R\$ 812,25	344
30888	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	LICITA FOZ COMÉRCIO DE ALIMENTOS DE ALIMENTOS EIRELI	22.540.916/0001-77	FOZ DO IGUAÇU - PARANÁ	8902.21093 ? Carne suína, CORTE: Pernil em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem pelo, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, UNID DE MEDIDA: Kg	UN	45	R\$ 12,64	R\$ 568,80	344

30888	07/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	LICITA FOZ COMÉRCIO DE ALIMENTOS DE ALIMENTOS EIRELI	22.540.916/0001-77	FOZ DO IGUAÇU - PARANÁ	8902.30718 ? Carne suína, CORTE: Costela, picada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Kg	UN	45	R\$ 11,99	R\$ 539,55	344
30907	11/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 8504.2458 - Papel higiênico, TIPO: Rolão, Folha simples de boa qualidade, USO: Dispenser, MEDIDA: 10cmx300m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, alta absorção, sem picote, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo de 300 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1331/2018 - Ativo até 13/02/2020	UN	480	R\$ 3,75	R\$ 1.800,00	370
30907	11/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 8504.4597 - Toalha de papel, Bobina, PADRÃO: Luxo, Folha simples, COMPOSIÇÃO: 100% fibras celulose virgem, USO: Dispenser auto-corte , DIMENSÃO: 20cm x 200m (Variação +/- 5%), GRAMATURA: 27-29 g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1331/2018 - Ativo até 13/02/2020	UN	272	R\$ 8,00	R\$ 2.176,00	370

30907	11/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 8504.2467 - Papel higiênico, Folha dupla de alta qualidade, MEDIDA: 10cmx30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, EMBALAGEM: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo 30 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1331/2018	UN	96	R\$ 0,84	R\$ 80,64	371
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	417	R\$ 22,95	R\$ 9.570,15	652
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.21482-Carne bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	367	R\$ 19,50	R\$ 7.156,50	652

30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.21090-Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	334	R\$ 19,00	R\$ 6.346,00	652
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.2028-Carne bovina, CORTE: Posta Branca, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	84	R\$ 18,95	R\$ 1.591,80	652

30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Carne bovina, CORTE: Paleta em Cubos, ASPECTO: In natura, , CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO:: consistência firme, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Kg. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Sade. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Nmero de lote. Procedência. Selo SIF.	UN	167	R\$ 14,90	R\$ 2.488,30	652
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.2035-Charque, CORTE: Dianteiro, Peça, ASPECTO: Salgado, curado e dessecado, INGREDIENTES: Carne bovina e sal, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	58	R\$ 18,80	R\$ 1.090,40	652
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.2047-Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moida, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	134	R\$ 24,00	R\$ 3.216,00	652

30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.2030-Carne suína, CORTE: Lombo, Peça inteira, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem osso, sem pele, com cor, sabor e cheiro característicos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	75	R\$ 13,05	R\$ 978,75	652
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.30719-Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	34	R\$ 23,95	R\$ 814,30	652
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.21099-Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	KG	34	R\$ 10,05	R\$ 341,70	652

30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.21100-Carne suína, CORTE: Couro, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	KG	34	R\$ 14,45	R\$ 491,30	652
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	250	R\$ 18,95	R\$ 4.737,50	652
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.2040-Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	417	R\$ 12,90	R\$ 5.379,30	652

30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.30718-Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso, Sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	334	R\$ 19,95	R\$ 6.663,30	652
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	667	R\$ 7,45	R\$ 4.969,15	652
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8903.2042-Frango, CORTE: Asa completa, ASPECTO: In natura, Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	250	R\$ 8,95	R\$ 2.237,50	652

30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	300	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00	652
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	890316454 - Frango, CORTE: Peito, ASPECTO: In Natura, inteiro. CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	84	R\$ 11,75	R\$ 987,00	652

30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.2050 - Linguiça, Tipo Calabresa; Defumada; APARÊNCIA: Com aspecto normal, firme, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CONSERVAÇÃO: mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno com 5 kg, com validade mínima de 2 meses a contar da entrega; INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substancias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	KG	59	R\$ 18,15	R\$ 1.070,85	652
-------	------------	---	----------------------------	--------------------	---------------	--	----	----	-----------	--------------	-----

30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902-2037 - Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura de 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência.	KG	125	R\$ 13,90	R\$ 1.737,50	652
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.1313 - BACON suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço, CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico e transparente, PESO LÍQUIDO: Kg; Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF	KG	30	R\$ 20,90	R\$ 627,00	652

30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	26	R\$ 19,10	R\$ 496,60	652
30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.1686-Salsicha, TIPO: Hot dog, CONSERVAÇÃO: Resfriada, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característica, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carnes bovina, suína e aves separadas mecanicamente, gordura suína, água, proteína de soja, sal, estabilizantes: tripolifato de sódio, polifosfato de sódio e pirofosfato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, conservador nitrito de sódio, antioxidante eritorbato de sódio, corante natural de urucúm, condimentos naturais e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, PESO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	4	R\$ 8,95	R\$ 35,80	652

30959	19/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	334	R\$ 20,95	R\$ 6.997,30	652
30975	20/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-2010/19	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.928 - Fita adesiva, Tipo: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: 32mmx50m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	42	R\$ 3,26	R\$ 136,92	651
30975	20/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-2010/19	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.929 - Fita adesiva, Tipo: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: 50mmx50m (Variação +/- 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Cor: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	68	R\$ 5,85	R\$ 397,80	651
30975	20/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-2010/19	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.932 - Fita adesiva, USO: Empacotamento, Rolo, COR: Marrom, MATERIAL: Polipropileno, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: Aproximadamente 48mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	30	R\$ 2,15	R\$ 64,50	651
30977	20/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1566/18	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGEN S LTDA	83.413.591/0003-18	BLUMENAU - SC	Item: 7502.9572 - Papel, Sulfite, Alcalino, FORMATO: A4, MEDIDA: 210mm x 297mm, COR: Branco, GRAMATURA: 75g/m2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não clorado, não reciclado, Resma (500 folhas), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1566/2018	UN	600	R\$ 14,10	R\$ 8.460,00	657

30981	20/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PP-32/19	OKURA E MATOS PANIFICADO RA LTDA - ME	10.770.255/0001-97	LONDRINA - PR	Item: 8909.2063 - PÃO - TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	900	R\$ 8,80	R\$ 7.920,00	658
30983	20/02/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PP-3/19	FRANKE & ZIMMER LTDA - ME	02.867.342/0001-39	CASCAVEL - PR	Pão, TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Fabricante: FRANKE & ZIMMER	UN	71	R\$ 10,10	R\$ 717,10	656
31108	09/03/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-130/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Açúcar, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose e cana de açúcar, TEOR SACAROSE: 99,3%, COR: Branca, AROMA: Próprio, SABOR: Doce, USO: Adoçante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas de qualquer natureza. Não conter glúten, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 5kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	408	R\$ 8,50	R\$ 3.468,00	970

31109	09/03/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/19	ELISABETE STARKE MESSIAS EIRELLI - ME	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA - PR	Pão, tipo: francês, 50g, aspecto: fresco, Apresentação: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, Ingredientes: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, Características adicionais: isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Unidade de compra: Kg, Unidade de medida Unitário, código GMS 8909.2063 - PARA POLO DE PONTA e UBS/VV.	UN	180	R\$ 10,98	R\$ 1.976,40	1039
31109	09/03/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/19	ELISABETE STARKE MESSIAS EIRELLI - ME	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA - PR	Pão, tipo: francês, 50g, aspecto: fresco, Apresentação: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, Ingredientes: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, Características adicionais: isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Unidade de compra: Kg, Unidade de medida Unitário, código GMS 8909.2063 - PARA POLO DE PONTA e UBS/VV	UN	90	R\$ 10,98	R\$ 988,20	1039
31128	10/03/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-167/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8901.21103 - Carne bovina, CORTE: Contra filé, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, PRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Kg	UN	45	R\$ 26,90	R\$ 1.210,50	1093

31233	31/03/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/19	ELISABETE STARKE MESSIAS EIRELLI - ME	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA - PR	Pão, tipo: francês, 50g, aspecto: fresco, Apresentação: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, Ingredientes: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, Características adicionais: isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Unidade de compra: Kg, Unidade de medida Unitário, código GMS 8909.2063 - PARA Estação Experimental Fazenda Modelo	UN	180	R\$ 10,98	R\$ 1.976,40	1520
31517	02/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-972/19	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7907.18 - Esponja , TIPO: Dupla face, Multiuso, COMPOSIÇÃO : Espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: 100x70x20mm (variação de até 10%), APLICAÇÃO: Lavagem de louças e limpeza em geral, Pacote plástico , 01 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP/DECON - PE 972/2019	UN	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00	2847
31517	02/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-972/19	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7910.66 - Cesto, USO: Doméstico, MATERIAL: Polipropileno, Fechado com tampa, COR: Escuro, CAPACIDADE: 60 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP/DECON - PE 972/2019 - ME	UN	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00	2847
31517	02/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-972/19	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - ME	13.993.669/0001-73	CURITIBA - PR	Item: 7910.66 - Cesto, USO: Doméstico, MATERIAL: Polipropileno, Fechado com tampa, COR: Escuro, CAPACIDADE: 60 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP/DECON - PE 972/2019.	UN	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00	2846

31518	02/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1214/19	J L MARTINS INFORMÁTICA ME	23.186.928/0001-08	CURITIBA - PR	Item: 7009.5269 - Toner, Impressora, HP, SÉRIE: LaserJet Pro M1130, M1132, M1134, M1136, P1102, P1102w, REFERÊNCIA: 85A - CE285A, COR: Preto, RENDIMENTO: Aproximadamente 1.600 páginas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remanufaturado, Não recondicionado, Não reciclado, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE 1214/2019-SRP/DECON - LOTE 17	UN	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	2845
31527	05/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8907.1360 - Vinagre, TIPO: Álcool, ASPECTO: Líquido, INGREDIENTES: Fermentado acético de álcool hidratado, água e conservador INS 224, COR: Característica, AROMA: Acético, SABOR: Ácido, ACIDEZ: 4%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de corantes, sujidades e elementos estranhos a sua natureza. Não conter glúten, Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 143/2019 - LOTE 20.	UN	240	R\$ 1,40	R\$ 336,00	2877

31527	05/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8906.2078 - Margarina, Com sal, COMPOSIÇÃO : Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Entre 60 a 75% , ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, COR: Branca amarelada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten , Balde plástico com tampa , PESO LÍQUIDO: 15kg , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 143/2019 - LOTE 15.	UN	9	R\$ 79,75	R\$ 717,75	2876
31528	05/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	Item: 8913.1605 - Azeite de oliva, TIPO: Extra virgem, TEOR DE ACIDEZ: Máximo 0,8/100g, INGREDIENTES: Azeite de oliva extra virgem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, ranço e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Frasco de vidro com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019 - LOTE 35	UN	168	R\$ 13,40	R\$ 2.251,20	2889
31528	05/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8909.2366 - Farinha de milho, Biju, ASPECTO: Flocada, Branca, CLASSIFICAÇÃO: Simples, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019 - LOTE 13.	UN	60	R\$ 2,98	R\$ 178,80	2888

31528	05/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	COMEPAR COMERCIAL EIRELI - ME	00.109.746/0001-38	CURITIBA - PR	Item: 8914.2305 - Sal refinado, Iodado, ASPECTO: Cristais branco, com granulação uniforme, INGREDIENTES: Cloreto de sódio, iodato de potássio, antiuementantes: ferrocianeto de sódio e alumínio silicato de sódio, TEOR IODO: Entre 20 e 60 mg/kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO LÍQUIDO: Máximo 1kg, EMBALAGEM: Saco polietileno, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019 - LOTE 41	UN	300	R\$ 0,77	R\$ 231,00	2887
31528	05/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8909.2365 - Farinha de mandioca, ASPECTO: Torrada, GRUPO: Seca, SUBGRUPO: Fina beneficiada, CLASSE: Branca, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019 - LOTE 12.	UN	40	R\$ 2,35	R\$ 94,00	2886
31528	05/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8909.2369 - Farinha de trigo, Especial, ASPECTO: Sem fermento, TIPO: 1, Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO LÍQUIDO: 5kg, Pacote , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019 - LOTE 14	UN	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00	2886

31576	09/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1330/18	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	12793110000137	PINHAIS - PR	Item: 7905.106 - Saco plástico, Lixo, USO: Coleta resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínimo 0,08 mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1330/2018	UN	80	R\$ 13,72	R\$ 1.097,60	3249
31576	09/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1330/18	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	FAZENDA RIO GRANDE - PR	Item: 7905.74 - Saco plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1330/2018	UN	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	3248

31576	09/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1330/18	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - ME	13.993.669/0001-73	CURITIBA - PR	Item: 7905.1919 - Saco plástico, Lixo, USO: Coleta resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1330/2018	UN	80	R\$ 7,83	R\$ 626,40	3247
31576	09/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1330/18	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - ME	13.993.669/0001-73	CURITIBA - PR	Item: 7905.77 - Saco plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínima de 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1330/2018	UN	60	R\$ 16,97	R\$ 1.018,20	3247

31622	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDO RA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.571 - Extrator, TIPO: Espátula, USO: Grampos, Aço Inox, MEDIDA: 150mm X 15mm, EMBALAGEM: Caixa Com 1 (Uma) Unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	36	R\$ 3,46	R\$ 124,56	3228
31622	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDO RA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.2525 - Tesoura, TIPO: Com ponta, FORMATO: Anatômico, COMPRIMENTO: 21cm (variação 5%), CABO: Em polipropileno preto, LÂMINA: Em aço inoxidável, USO: Geral, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	38	R\$ 3,13	R\$ 118,94	3228
31622	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDO RA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.158 - Grampo para grampeador, MATERIAL: Aço galvanizado, TAMANHO: 26/6, Caixa com 1000 (mil) unidades, UNID. DE MEDIDA: CX - PE - 210/2019	UN	25	R\$ 0,74	R\$ 18,50	3228
31622	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	MAPU DISTRIBUIDO RA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.1131 - Apontador para lápis, TIPO: Escolar, MATERIAL: Metal, LÂMINA: Aço Inox, TAMANHO: Pequeno, FORMATO: Retangular, 1 Furo, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Sem depósito, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	60	R\$ 1,20	R\$ 72,00	3228
31622	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA EPP	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.158 - Grampo para grampeador, MATERIAL: Aço galvanizado, TAMANHO: 26/6, Caixa com 1000 (mil) unidades, UNID. DE MEDIDA: CX * PE 210/2019	UN	25	R\$ 0,73	R\$ 18,25	3227
31622	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.1046 - Borracha, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: Resinas termoplásticas e pigmentos, Macia, USO: Apagar escrita a grafite, DIMENSÃO: 42 x21mm x 11mm, VARIAÇÃO: +/-10% da dimensão, FORMATO: Retangular, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica e com cinta plástica, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	90	R\$ 0,43	R\$ 38,70	3226

31622	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.861 - Pincel, USO: Para quadro branco, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL: Plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 5mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	18	R\$ 1,08	R\$ 19,44	3226
31622	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.1798 - Caneta Marca Texto, COR: Amarela, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMP: Com clip, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	60	R\$ 0,58	R\$ 34,80	3226
31622	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-210/19	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.865 - Pincel marcador permanente, COR: Azul, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8 mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 210/2019	UN	36	R\$ 0,80	R\$ 28,80	3226
31623	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-209/19	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.11772 - Saco plástico, Proteção de documentos, COR: Transparente, MEDIDA: Ofício (240mmx330mm), ESPESSURA: 0,12 micras, MATÉRIA PRIMA: Plástico polietileno transparente, com soldas laterais de união entre dois filmes, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com 2 furos na parte lateral esquerda (considerando a abertura do saco para cima), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 209/2019	UN	2000	R\$ 0,08	R\$ 160,00	3233

31623	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-209/19	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	11.102.277/0001-41	CURITIBA - PR	Item: 7504.3167 - Prancheta, TIPO: Portátil, MATERIAL: Poliestireno, COR: Fumê, FORMATO: Ofício (Aproximadamente 240x320mm), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com prendedor de papéis em metal, sem partes trincadas ou quebradas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 209/2019 - LOTE 13	UN	12	R\$ 5,63	R\$ 67,56	3232
31623	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-209/19	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	11.102.277/0001-41	CURITIBA - PR	Item: 7504.3167 - Prancheta, TIPO: Portátil, MATERIAL: Poliestireno, COR: Fumê, FORMATO: Ofício (Aproximadamente 240x320mm), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com prendedor de papéis em metal, sem partes trincadas ou quebradas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 209/2019 - LOTE 12.	UN.	10	R\$ 5,63	R\$ 56,30	3232
31623	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-209/19	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA EPP	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.869 - Pasta plastificada, Com aba, elástico e ilhós de metal, MATERIAL: Papel cartão plastificado, TAMANHO: Ofício, DIMENSÃO: 240x353mm, VARIAÇÃO: +/-5% da dimensão, GRAMATURA: Mínima 250g/m², COR: Diversas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 209/2019	UN	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00	3231
31623	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-209/19	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA EPP	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.869 - Pasta plastificada, Com aba, elástico e ilhós de metal, MATERIAL: Papel cartão plastificado, TAMANHO: Ofício, DIMENSÃO: 240x353mm, VARIAÇÃO: +/-5% da dimensão, GRAMATURA: Mínima 250g/m², COR: Diversas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. *PE - 209/2019	UN	60	R\$ 1,20	R\$ 72,00	3231

31623	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-209/19	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA EPP	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.1119 - Pasta arquivo, TIPO: A/Z, MATERIAL: Papel cartão forrado com papel monolúcido 75g plastificado, LOMBADA: Larga (80mm), MEDIDA: TAMANHO: Ofício, DIMENSÃO: 280x350mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FERRAGEM: Niquelada, PRENDEDOR: Interno tipo pressão, 2 furos, VISOR: Plástico com etiqueta na lombada, COR: Tigrada, UNID. DE MEDIDA: Unitário... PE - 209/2019	UN	18	R\$ 7,00	R\$ 126,00	3231
31623	17/06/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-209/19	B. DO C. CORDEIRO ELVEDOSA - ME	00.796.707/0001-56	SAO VICENTE - SP	Item: 7504.2469 - Elástico, USO: Escritório, COR: Amarelo ou bege, COMPOSIÇÃO : Látex ou borracha natural, TAMANHO: Número 18 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxico, indeformável, resistente a tração e ao ressecamento, sem pontas, Pacote ou caixa com 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 209/2019 -	UN	30	R\$ 1,49	R\$ 44,70	3230
31781	16/07/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-746/19	J L MARTINS INFORMÁTICA ME	23.186.928/0001-08	CURITIBA - PR	Item: 7012.47728 - Toner, Impressora multifuncional Lexmark, SÉRIE: MX511, MX410, MX310, MX611, REFERÊNCIA: 604H-60FBH00, COR: Preto, RENDIMENTO: 10000 páginas, Não remanufaturado, não reconicionado e não reciclado, EMBALAGEM: Caixa contendo 1 unidade, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 746/2019 - Ativo até 15/01/2021	UN	20	R\$ 272,15	R\$ 5.443,00	3746

31862	27/07/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-485/19	IBG - INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67.423.152/0001-78	JUNDIAI - SP	GAS ARGONIO 5.0 Consumo mensal aproximado de 100 m³ de gás argônio para espectroscopia de emissão atômica- plasma, grau de pureza mínimo de 99,999% AP (alta pureza). Especificações complementares: a) Níveis máximos de tolerância de contaminantes O2<5ppm; N2<20ppm; umidade < 4ppm b) Recarga de 5 em 5 cilindros c) O argônio deverá ser acondicionado em cilindros para gases especiais e deverão ser de uso exclusivo do lapar. d) Capacidade dos cilindros: variável entre 8 e 12 m³ incluir no preço do gás. e) Incluso no preço do gás, o aluguel do cilindro. f) Quando da entrega, os cilindros deverão ser conectados na rede. **PE 485/2019- LOTE 1 - SRP/DECON**	UN	50	R\$ 89,03	R\$ 4.451,50	4157
31862	27/07/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-485/19	IBG - INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67.423.152/0001-78	JUNDIAI - SP	AR SINTÉTICO 5.0 Consumo mensal aproximado de 80M³ de ar comprimido para espectroscopia de emissão atômica-plasma, grau de pureza mínima 99,997%(Alta Pureza). Especificações complementares a)Recarga de 01 em 01 cilindro; b)Incluir o valor do aluguel do cilindro, quando da entrega os cilindros deverão ser conectados à rede. **PE 485/2019- LOTE 3- SRP/DECON**	UN	100	R\$ 93,89	R\$ 9.389,00	4157
31865	27/07/2020	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/19	ELISABETE STARKE MESSIAS EIRELLI - ME	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA - PR	Pão, tipo: francês, 50g, aspecto: fresco, Apresentação: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, Ingredientes: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, Características adicionais: isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Unidade de compra: Kg, Unidade de medida Unitário, código GMS 8909.2063 - PARA Estação Experimental Fazenda Modelo **PE 452/2019 -SRP/DECON - LOTE 5**	UN	250	R\$ 10,98	R\$ 2.745,00	4011